
JIIMAウェビナー2026 スポンサー募集について 

 

主催：公益社団法人日本文書情報マネジメント協会（JIIMA） 

 

公益社団法人日本文書情報マネジメント協会（JIIMA）は 2026年 6月 2日（火）～23日（火）の期間、 

オンラインイベント「JIIMA ウェビナー2026」を開催いたします。 

 

文書情報管理に関連する製品・サービスを提供する企業様、JIIMA 認証を取得されている企業様、さらには

電帳法対応や昨今注目の AI関連製品を取り扱う企業様を対象に、広くスポンサーを募集いたします。 

イベント特設サイトでは、事前収録による約 30分の講演動画およびダウンロード資料を公開いただけます。 

また、バナー広告や講演動画制作プランなどのオプションもご用意しています。 

本イベントはオンデマンド配信方式のため、来場者は都合に合わせて自由に講演動画をご視聴いただけます。 

時間や場所に縛られず、多くの視聴者にアプローチできる機会として、ぜひご活用ください。 

 

JIIMA 理事長勝丸泰志の基調講演のほか、関係省庁や有識者による特別講演、JIIMA 委員会による 

成果発表も予定しております。 

 

生成 AIの活用が拡大するなか、入力データの品質確保やガバナンス強化は、あらゆる組織にとって 

重要な課題となっています。 

同時に、DX・AIの実装に向けた具体的なユースケースやリスク管理の最新動向にも大きな注目が 

集まっています。 

本イベントでは、これらの最新トレンドや成功事例を全国へ発信し、課題解決に取り組む企業・自治体の 

皆様とつながる絶好の機会をご提供します。 

ぜひ、本イベントを営業活動・情報発信の場として積極的にご活用ください。 

 

【JIIMAウェビナー2026】 

DX・AI活用による情報マネジメントが企業価値を決める！ 

～成功の決め手は“情報の質と活かし方”～ 

 

開催日程：2026年 6月 2日（火）～23日（火） 

開催概要：オンライン（特設サイトでのオンデマンド動画配信） 

 

スポンサーお申し込みの詳細は次ページ以降をご参照ください。 

 



参加費・内容・提供情報 

【参加費】 

・一般価格：\400,000（税別） 

・JIIMA 会員価格：\300,000（税別） 

 

【内容】 

・特設サイトにて 30分までの事前収録講演動画公開（配信は Vimeo、YouTube） 

※フル HDまでの動画をご用意ください（4Kなどあまりに高画質なものはご遠慮ください） 

・来場者用ダウンロード資料（PDF）の掲載 

※PDFは一点の容量が 2MB程度で 2点まで掲載可能 

 

出展ページイメージ 

 
 



スポンサーへの提供情報 

・イベントの来場登録ページに、 

「本イベントに来場登録をされた方へイベント参加企業からご案内を差し上げる場合が 

ございます。登録された個人情報は、各スポンサー企業のプライバシーポリシーに記載の 

目的で利用されます。」という文章を掲載し、来場登録と同時に情報提供許諾を取得します。 

スポンサーに提供する情報は以下の通りです。 

▼来場登録者の氏名、勤務先、業種、部署、役職、電話番号、メールアドレス 

▼自社のブースで講演動画を視聴された方、資料をダウンロードされた方の情報 

※来場登録者リストは会期中の中間報告を予定しています 

※最終的なリストは会期後、概ね 5営業日（土日祝除く）以内に納品する予定です 

 

商品説明動画掲載【オプション】 

講演動画と同じ仕様で、5分までの動画を 1点公開する事が可能です。 

※こちらの動画の視聴履歴提供はありません 

・\50,000（税別） 

 

バナー広告【オプション】 

特設サイト内にバナー広告を 1点掲載し、会期中のクリック数をご報告いたします。 

・\50,000（税別） 

※440 x 120px サイズのバナー画像とリンク先 URL をご用意ください 

※掲載箇所はイベントトップページと出展社ページです 

※バナー広告のみの掲載も可能です 

 

動画制作【オプション】 

・ウェビナー公開用の動画制作 動画 1点につき\230,000（税別）～ 

ご講演の撮影、編集を承ります。作成した動画は会期後、自由に二次利用をしていただけます。 

※ご講演風景を撮影し、ご支給いただいた pptx とミックスして一本の動画を作成します 

※オプションで BGMの追加やナレーターによる講演内容の再録も可能です 

詳細はお問い合わせください。※動画制作は 4月 30日（木）までにお申し込みください 

 

 



集客 

開催の約一ヶ月前からメルマガ、web サイト、プレスリリースを活用して集客を行います。 

 

    
 

お申し込みスケジュール 

・出展お申し込み受け付け→ 4月 30日（木）まで 

・講演情報（講演タイトル、概要、講師名など）の事務局への提出→ 4月 30日（木）まで 

・動画制作お申し込み受け付け→ 4月 30日（木）まで 

・動画、ダウンロード資料の事務局への提出→ 5月 19日（火）まで 

※各種ファイルは転送サービスなどで以下のアドレスまでお送りください。 

 送付先：seminar_sponsor@jiima.or.jp 
 

スケジュールは柔軟に対応いたしますので、ご要望がございましたらご相談ください。 

その他ご不明な点がございましたら以下までお問い合わせください。 

 

お申し込み、お問い合わせ窓口：seminar_sponsor@jiima.or.jp 

 

公益社団法人 日本文書情報マネジメント協会（2026/3/4） 


